
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 79 DEL 21/09/2016 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA MODIFICA SOCIETARIA 
RELATIVA ALLA DITTA AFFIDATARIA DEL SERVIZIO 
DI SGOMBERO NEVE (CONTRATTO REP.319 del 
15/01/2016)           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.20/2016;  

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi degli artt.107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il contratto Rep. 319 del 15/01/2016, con il quale il Comune di Boccioleto ha affidato 

alla “Azienda Agricola Antonietti Lorenzo”, con sede in Via Valsermenza n. 16, cap. 13020, Rossa 

(VC), Partita I.V.A. 02155150028, codice fiscale NTN LNZ 76T04 L669G, a mezzo del proprio 

Legale Rappresentante, Sig. Lorenzo Antonietti, l’appalto del servizio di sgombero neve per le 

stagioni invernali 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, per la somma di Euro 39.344,25, iva 22% 

esclusa, (Euro trentanovemilatrecentoquarantaquattro,25 oltre iva al 22%); 

 

Ricordato che i servizi affidati in appalto sono i seguenti: 

 sorveglianza del territorio durante tutto il periodo di durata dell’appalto; 

 pulizia neve dal piano viabile, trattamento antigelo, nonché tutte le opere e gli interventi atti 

a garantire in ogni condizione climatica la sicurezza della circolazione, nel modo più 

conveniente durante tutto il periodo previsto, secondo l’elenco delle vie e delle piazze 

allegato alla lettera di invito; 

 carico, trasporto e smaltimento cumuli nevosi ingombranti, entro i confini del centro abitato 

di ciascun comune; fornitura alle Amministrazioni comunali di cloruri miscelati con inerti 

per lo spargimento, a cura delle Amministrazioni stesse, lungo vie, marciapiedi, spiazzi ecc. 

non oggetto di sgombero e trattamento da parte della Ditta Appaltatrice.  

 

Considerato che la Ditta affidataria ha fatto pervenire al prot. n.1110 del comune in data odierna,  

copia dell’atto stipulato in data 12 maggio 2016 (Rep. 101948; Racc. 16444), a rogito Notaio 

Cortese, con Studio in Varallo, avente ad oggetto “Costituzione di Società Semplice Agricola”, 

denominata “Azienda Agricola cascina Val Pitta”, con sede legale in Rossa, Via Valsermenza, 16 – 

C.F.: 02619240027, mediante il conferimento della Ditta Individuale da parte del Sig. Antonietti 

Moreno, e della Ditta Individuale da parte del Sig. Antonietti Lorenzo; 

 

Preso atto che la Società neo costituita suddetta subentra in tutti i contratti delle ditte individuali 

“Antonietti Moreno” e “Antonietti Lorenzo”; 

 



Visto il  T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente, 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) Di prendere atto della comunicazione fatta pervenire dalla Azienda Agricola Antonietti 

Lorenzo, avente ad oggetto “Costituzione di Società Semplice Agricola”, denominata 

“Azienda Agricola cascina Val Pitta”, con sede legale in Rossa, Via Valsermenza, 16 – C.F.: 

02619240027, ed, in particolare, del subentro di quest’ultima nei contratti della Azienda 

Agricola Antonietti Lorenzo; 

2) Per l’effetto, di considerare parte del contratto Rep.319 /2016 relativo al  servizio di sgombero 

neve e trattamento antighiaccio delle strade  e  dei piazzali del comune di Boccioleto,  per le stagioni 

invernali 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, la neo costituita “Azienda Agricola cascina Val 

Pitta”, con sede legale in Rossa, Via Valsermenza, 16 – C.F.: 02619240027; 

3) Di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Comune; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      F.to FIORONE WALTER 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 27/09/2016 al 

12/10/2016 al N°. 126 . 

Boccioleto, lì 27/09/2016 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,21/09/2016  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


